
REDAKCE POHŮRECKÁ, POHŮRECKÁ 16, ČESKÉ BUDĚJOVICE 37006

PRVNÍ ČÍSLO, ŠKOLNÍ NOVINY REDAKCE POHŮRECKÁ GRATIS

ROZHOVOR S
REPREZENTANTEM ČR VE
WINDSURFINGU
Zdeňek Plch z 8.C uhání s větrem o
závod.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

ANKETA VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ
Co si přejí vaši spolužáci a jaká jsou
přání učitelů? Bude mít Ježíšek dost
sil (a peněz) všechno splnit?
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Milí čtenáři,
právě držíte v rukou první
tištené vydání školních novin,
které vydává Redakce
Pohůrecká. A možná si říkáte,
kdo jsme. Jsme tým mladých
novinářek a novinářů ze třídy
6.C. Na těchto stránkách vám
budeme přinášet rozhovory
s našimi úspěšnými spolužáky
a reportáže o zajímavých akcích
naší školy.
Chceme vás inspirovat a ukázat
vám, jak je svět naší školy
a kolem nás barevný a pestrý.
A chceme psát také o tom, co
nás baví a zajímá, jaké čteme
knížky a co je zrovna in.
Občas se budeme ptát i vás.
Na to, co vás baví a v čem jste
dobří. A kdybyste náhodou měli
pocit, že bychom měli napsat
právě o vás, dejte o sobě vědět.
Můžete nás kontaktovat emailem
a nebo prostřednictvím školní
platformy EduPage.

MARTIN POKORNÝ, šéfredaktor

„Když fouká, 
tak jedu.“
Měli jste někdy chuť nechat se
unášet větrem? Zdeněk Plch
z 8.C to zažívá docela často,
protože se věnuje windsurfingu.
Je v tom tak dobrý, že se
dokonce stal českým
reprezentantem.
 
Dozvěděli jsme se, že
reprezentuješ Česko. Jaký je
to pocit?
Je to dobrý pocit, jsem moc rád,
že jsem se do reprezentace
dostal.
 
Jak často trénuješ?
Podle toho, jak fouká vítr.
Když fouká, jedu, když nefouká,
nejedu.
 
Kde trénuješ?
Hlavně na Lipně.
 
Co tě k windsurfingu
přivedlo?
Když jsme byli u moře, tak jsem

foto: ilustrační foto, Adobe Stock

tam viděl ostatní, jak jezdí. Tak
jsem to chtěl taky zkusit.
 
Věnuje se windsurfingu
i někdo z tvojí rodiny?
Dělá ho i můj starší bratr a moje
dvojče, ale oni jen pro zábavu.
 
Máš nějaký vzor?
Ano, je jím Karel Lavický. Je
ve stejném týmu jako já a jezdí
dobře.
 

Děláš i nějaký jiný sport?
Ještě házenou a lyžování.
 
Máš vůbec nějaký volný čas?
Jak ho trávíš?
Chodím s kamarády ven a hraju
s nimi fotbal.

autorky rozhovoru: BARBORA
BENEŠOVÁ, ISABELLE
TESAŘOVÁ, VALERIE

VÁVROVSKÁ

Na akademii věd mají třítunový mikroskop

foto: Elektronový mikroskop, AV ČR v Českých Budějovicích

věd v našem městě. Na této
akademii se můžete dozvědět
velmi zajímavé věci
o mikroskopokování živočichů.
Mají tam také mikroskopy
a jeden z nich zvětšuje až
do velikosti molekul. A váží až 3
tuny.
A teď něco o hmyzu. Jsou různé
druhy jak zachovat hmyz např.
hmyz se vysušuje a vydrží okolo
280 let, nejstarší zachovaný
hmyz v Česku se dochoval 320
let, další způsob je ve sklenici
nalijete formaldehyd a máte
hotovo. A mám na vás otázku,
myslíte si že pavouci se také
svlékají z kůže? (odpovědi
na konci). Dále jsme se mohli
podívat na zpracovávání virů.
Na to aby se vir rozmnožil,
potřebuje buňku. Otázka- kolik
myslíte že váží rotor na míchání
virů?
Ateď odpovědi: Ano, někteří
pavouci se svlékají z kůže. Váha
rotoru na míchání virů je 12-15
Kg.

autorky článku: VALERIE
VÁVROVSKÁ, ISABELLE

TESAŘOVÁ

Sedět každý školní den
spořádaně v lavicích může být
někdy pro žactvo únavné
a nudné. Díky ochotným
učitelům ale máme občas

příležitost podívat se i mimo
areál školy během různých
exkurzí.
Naposledy třídy 6.C a 7.C
navštívily pobočku Akademie

Nábor nových 
autorek a 
autorů
Dobrý den! Hlásí se
REDAKCE POHŮRECKÁ.
Chtěli bychom pozvat nové
posily do našeho týmu
redaktorů. Je to pro kluky
i holky, nemusíte se za nic
stydět, zkusit si to může každý.
Uvítáme šikovné fotografy,
grafiky, ilustrátory a nebo píšící
novináře se zaměřením na Life
Style, autory povídek, seriálů
nebo komiksů.
Pokud máte zájem, ozvěte se
na email
pokorny@zspohurecka.cz
nebo brdek@zspohurecka.cz
 
 
Chcete, abychom psali také
o vás? Dejte vědět o svých
výletech, projektech
a talentech naší redakci
a objevíte se na našich
stránkách už v příštím vydání
Školních novin.
 
-red-



STRANA 2 / 2

PRVNÍ ČÍSLO, ŠKOLNÍ NOVINY REDAKCE POHŮRECKÁ GRATIS

Foto: Sázení stromů v Ševětíně Stromy nové generace v Ševětíně
Naše kolegyně redaktorka Valča
uspořádala netradiční oslavu
narozenin. Celá redakce šla sázet
stromy. Akce se konala
v Ševětíně v sobotu 15. října.
Cestou nás potkalo sázení dubů
a buků, soutěže a také
občerstvení. Na konci byly
stánky, kde jsme se dozvěděli
spoustu informací o lese. Mohli
jsme se zúčastnit i soutěží,
za něž jsme dostávali ceny
a informace o lese. Dozvěděli
jsme se, jaká zvířata žijí v lesích
nebo jak se určuje stáří stromů.

Viděli jsme ukázku lesní
techniky a práci s koňmi v lese
a také poznávání hub. Tato akce
se koná každý rok. Jestli to
chcete také zažít, tak přijďte
příště. Více informací najdete
na stránce
sazimelesynovegenerace.cz.
Může pomoct každý dospělý či
dítě. Redakce Pohůrecká děkuje,
že pomáháte lesu tak jako my.

autorka článku: BARBORA
BENEŠOVÁ

Reportáž: Jak se 6.C skládala na 
krmivo pro psy
Naše paní učitelka přírodopisu
nám jednoho dne řekla, že
půjdeme na výlet do psího
útulku a že můžeme udělat
sbírku na krmivo pro psy. Tak
jsme se domluvili, že každý
přinese peníze. Díky tomu jsme
vybrali přes 300 Kč. Spolužačka
Emma pak šla do obchůdku, kde
koupila několik konzerv a jedno
velké balení granulí. Když šla
potom zaplatit, pan prodavač se
na ni překvapeně podíval,

protože Emma obvykle nakupuje
jen trochu pro babiččina pejska.
Když mu vysvětlila, že to je
třídní sbírka pro pejsky z útulku,
řekl jí, ať chvíli počká, a šel
do skladu. Když se pak vrátil,
přinesl ještě pět pytlíků psího
krmiva a řekl jí, že daruje pár
kusů zdarma.

autorky článku: ALŽBĚTA
MORAVCOVÁ, BARBORA

BENEŠOVÁ

Co dát kamarádce k vánocům?

foto: Ilustrační foto z internetu

Taky si někdy lámete hlavu tím,
jaký dárek koupit své
kamarádce?
Pokud se s tou kamarádkou
znáte dlouho, tak ji potěší i to
levné. I něco dobrého k jídlu, co
sami upečete nebo koupíte.
Potom, třeba když se ráda líčí
nebo když ráda používá lesky
na rty, jí můžete koupit Juicy
Bomb.

autorka článku: DANIELA
DOLEJŠÍ

Anketa: Co byste si přáli pod 
stromeček?
Vratislav Ulrich (učitel)
„Přál bych si dostat letenku
do teplých krajů, nejméně
na měsíc, a také omluvenku
z práce, abych se ohřál.“
 
Matylda Pouzarová (9.C)
„Přála bych si nový telefon.“
 
Kateřina Tesařová (učitelka)
„Vždy se těším, že se
u stromečku sejdeme celá
rodina. Osobně bych pod ním

chtěla najít knihu svého
oblíbeného autora. Těším se, že
proniknu do dalšího napínavého
příběhu.“
 
Emma Moravcová (6.C)
„Chtěla bych sadu malování
podle čísel Oblizující se
jezevčík, protože ráda maluji
a mám ráda psy.“
 
Miroslava Ondrová (učitelka)
„Stačí mi klid, pohoda a zdraví.“

foto: Ilustrace z knihy Králíček sebevrah

Kniha: Probuzení Tmy
V tomto sloupku budou
vycházet recenze knih, které se
nám líbily. Jako první si můžete
přečíst povídání o knize
Probuzení tmy od britské
spisovatelky Susan Cooperové.
Kniha se bude patrně líbit
fanouškům fantasy (kam patří
třeba Pán prstenů). Vypráví
o klukovi jménem Will. Ten
v den svých jedenáctých
narozenin získá schopnosti tzv.
Dávného (což je rasa, která se
snaží vymýtit Temno a patří ke
Světlu). Will se za pár dní dozví,

že tyto schopnosti má a dostane
první že šesti znamení, které
potřebuje k zastavení Temna.
Will se poté setká se svým
učitelem Merimannem, který mu
vše vysvětlí. Postupně získává
i další znamení a chystá se
Temno zastavit. Na knihu
navazují další díly, které boj
proti Temnu rozvíjejí.

autorka článku: ALŽBĚTA
MORAVCOVÁ

Kniha: Králíček sebevrah
Knihu, o které se krátce zmíním,
si můžete spíše prohlédnout než
přečíst (viz ilustrační foto
nad tímto článkem). Obsahuje
totiž jen obrázky. Jedná se
vlastně o vtipný návod, jak
spáchat sebevraždu. Hlavní
postavou je králíček sebevrah,
ale když jste naštvaní
na spolužáka, známého,
sourozence nebo dokonce
kolegu, můžete si představovat,
že místo králíčka je tam on
nebo ona.
A tady některé z příkladů, jak se

zabít: Můžete na sebe například
shodit jedno z písmen nápisu
HOLLYWOOD. Nebo můžete
sníst magnety a poté na sebe
hodit zrezivělé hřebíky. Další
možností je přidělat na auto
s ovládáním nůž a pak ho
nasměrovat tak, aby vás to
píchlo do zadní části těla.
A na závěr jedno doporučení. Vy
to rozhodně nezkoušejte.

autorka článku: VALERIE
VÁVROVSKÁ


